
گزارش
مسعود حمیدی

 ارز از گمرکات استان به صورت رسمی وارد کشور 
می شود اما به جای این که سر از صرافی ها دربیاورد 
یا برای انجام مبادلات تجاری استفاده شود، در بازار 
غیررسمی تبدیل به ریال می شود! اما چرا؟ به گزارش 
خراسان رضوی، ورود ارز به داخل کشور در شرایط 
کنونی یک ضرورت است و بر کسی پوشیده نیست 
اما این که ارز وارد شده چگونه تبدیل به ریال و هزینه 
می شود، بسیار مهم است؛ زیرا نبود نظارت بر این 
موضوع، بدون شک ضربه ای به بدنه اقتصاد کشور 
وارد خواهد کرد که قابل اغماض نیست. گزارش ها 
حاکی از آن است که روزانه حدود دو میلیون دلار ارز 
از گمرکات خراسان رضوی وارد کشور می شود. دبیر 
شورای هماهنگی بانک های استان در گفت و گو با 
"خراسان رضوی"، میزان واردات دلار از گمرکات 
استان را  حدود 1.6 تا دو میلیون دلار در روز اعلام 
کرد. "حسن مونسان" افزود: این ارز به جای این که 
سر از صرافی ها دربیاورد، در بازار غیررسمی به ریال 

تبدیل می شود.

فروش دلار رسمی در بازار غیررسمی	 
دلیل این موضوع را که این ارز چرا در بازار غیررسمی 
به ریال تبدیل و در کجا هزینه می شود، رئیس اتحادیه 
صادرکنندگان استان  تشریح  کرد. "محمدحسین 
روشنک"  در گفت و گو با خراسان رضوی، توضیح داد:  
تاجر خارجی دلاری را که وارد می کند، به تاجر ایرانی 
تحویل نمی دهد بلکه آن را در بازار ارز غیررسمی با 
قیمت های غیر رسمی مثلا 13 هزار تومان تبدیل به 

ریال می کند.

خرید کالا 30 درصد گران تر!	 
این بازرگان استان، مسیر هزینه کرد سرمایه حاصل 
از فروش ارز توسط تجار خارجی در بازار غیررسمی را 
این گونه توضیح داد: تاجر خارجی بعد از این که دلار 
را به ریال 13 هزارتومانی تبدیل کرد؛ سراغ واحدهای 
تولیدی و کارخانه ها می رود و کالای آن ها را 20 تا 
30 درصد گران تر می خرد. البته تا این جا صحبتی از 
صادرات کالا به خارج کشور نمی شود و مبادله کاملًا 
داخلی انجام شده است یعنی تاجر خارجی کالا را به 
اسم مصرف داخلی از واحد تولیدی خریداری می کند.

صادرات با کارت های بازرگانی اجاره ای	 
رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی استان، نحوه 
خروج کالای خریداری شده از کشور را با استفاده از 
کارت های بازرگانی "اجاره ای" تشریح کرد و گفت: 
این تجار که در کشور نیز دفتر دایر کرده اند، برای 
خروج این کالاها به سراغ کسانی می روند که کارت 
بازرگانی دارند  و با اجاره کارت بازرگانی این افراد، 
کالا را از کشور خارج می کنند. هزینه اجاره این 
کارت ها حدود 100 تومان  به ازای هر دلار است. وی 
مدعی شد: کارت های بازرگانی در استان خراسان 
رضوی وجود خارجی ندارند و این کارت ها از دیگر 
استان ها تهیه می شوند. این کارت ها درواقع متعلق به 
تجار معروف و نام آشنا نیست بلکه کارت هایی هستند 
که به اسم افراد غیر تاجر، درگذشته صادرشده اند 
و امروز تجار خارجی از آن سوءاستفاده می کنند. 
روشنک همچنین مدعی است: واحد تولیدی و 
کارخانه دار، درواقع از این موضوع اطلاع دارد که این 
کالا قرار است به کدام کشور برود اما چون نمی تواند در 
دفاتر رسمی خود این موضوع را درج کند؛ خریدار کالا 

را یک فرد داخلی ثبت می کند.

با 2 میلیون دلار به ارزش 4 میلیون دلار 	 
کالا می خرند

رئیس اتحادیه صادرکنندگان استان گفت: درواقع 
از این مسیر، تاجر خارجی  دلاری را که در سامانه 
نیما حدود هفت هزار تومان و در صرافی ها هم همین 
حدود قیمت دارد، به دو برابر قیمت در بازار غیررسمی 
می فروشد و درنهایت با یک میلیون دلار، معادل 
دو میلیون دلار کالا از داخل کشور می خرد و به 
کشور مقصد می برد. وی افزود: در چنین شرایطی 
صادرکنندگان واقعی قادر به فعالیت و رقابت نیستند 
زیرا تاجر خارجی کالا را به نصف ارزش دلاری خود 
از ایران می خرد و به کشور مقصد می برد و در کشور 
مقصد به قیمت هایی به مراتب پایین تر از قیمت 
صادرکننده ایرانی عرضه و بازار را از دست صادرکننده 

ایرانی خارج می کند.

3 پیشنهاد برای جلوگیری از فروش 	 
غیررسمی دلار توسط تجار خارجی

مدیرکل امور اقتصادی استانداری نیز در گفت و گو با 
خراسان رضوی اگرچه ورود روزانه دو میلیون دلار ارز 
از گمرکات استان را تایید نکرد اما این موضوع را هم 

رد نکرد که ارزی که وارد کشور می شود بعد از اظهار 
در گمرک، بدون نظارت در بازار غیررسمی فروخته 
می شود!  علی رسولیان افزود: برای سامان دهی این 
موضوع  طی نامه ای با امضای استاندار به همتی رئیس 
کل بانک مرکزی پیشنهاد دادیم ارز واردشده، در 
سامانه نیما عرضه یا در صرافی ها به قیمت روز فروخته 
شود یا هم در شعب ارزی بانک ها سپرده گذاری شود 
و به سپرده گذار سود تعلق گیرد. وی در پاسخ به این 
سوال که آیا برنامه خاصی برای دلار وارداتی در کشور 
و استان وجود دارد، گفت: این در حیطه وظایف بانک 

مرکزی و صدور دستورالعمل از سوی آن است.

ورود ارز در شرایط کنونی یک ضرورت 	 
است

وی با تأکید بر این که در شرایط کنونی، ورود ارز به 
داخل کشور یک ضرورت است، این موضوع را نیز 
تایید کرد که تاجر خارجی با واردکردن یک میلیون 
دلار به داخل کشور، معادل دو میلیون دلار کالا 
به صورت ریالی خریداری می کند. او درباره خروج کالا 
از مرزهای استان با استفاده از کارت های بازرگانی 
اجاره ای هم گفت: به هرحال نمی توان به دلیل 
سوءاستفاده از کارت های بازرگانی، جلوی ورود ارز 

را گرفت بلکه باید نظارت حوزه صادراتی را بیشتر کرد.

استفاده از کارت های بازرگانی دیگران  	 
تخلف است

معاون امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت 
استان نیز در این باره گفت: به تازگی موضوع استفاده 
از کارت های بازرگانی دیگران، در بحث صادرات 
مطرح شده است و افراد متخلفی که نمی خواهند به 
تعهدات خود برای بازگشت ارز صادراتی عمل کنند 
این کار را انجام می دهند که خلاف قانون است و 
متولیان امر حتماً با متخلفان برخورد می کنند و 
کارت های بازرگانی باطل می شود. علی غفوری 
مقدم  افزود: درباره صادرات با کارت های بازرگانی 
اجاره ای، کمیته پایش کارت های بازرگانی در استان 
تشکیل شده است و با متخلفان در زمینه واگذاری 
کارت های بازرگانی به افراد دیگر برخورد خواهد شد.

موضوع باید بررسی شود	 
وی درباره این که تجار خارجی دلار وارد استان 
می کنند و آن را در بازار غیررسمی به فروش 
می رسانند، گفت: این موضوع باید بررسی شود و ما 
اطلاع دقیقی از آن نداریم. غفوری مقدم درباره فروش 

دلار وارداتی در بازار غیررسمی و خرید کالا به صورت 
ریالی و صادرات آن به  برخی کشورها نیز گفت: این 
موضوع باید به صورت دقیق بررسی شود و نمی توان 
آن را تایید یا رد کرد. درست است که  بخش عمده 
تجارت ما با یکی از کشور های همسایه  ریالی است 
اما این که تغییرات اخیر صادرات به این کشور متأثر از  
موضوع ورود دلار و فروش آن در بازار غیررسمی است 
یا خیر، باید بررسی دقیق تری روی آن انجام شود و در 

این زمینه اطلاع دقیقی نداریم.
به گزارش خراسان رضوی، ورود دلار به استان مزایای 
زیادی دارد که این سیاست باید همچنان ادامه یابد 
اما در چنین شرایطی صادرکنندگان واقعی قادر به 
فعالیت و رقابت نیستند  زیرا  تاجر خارجی کالا را به 
نصف ارزش دلاری خود از ایران می خرد و به کشور 
مقصد می برد و در کشور مقصد به قیمت هایی به مراتب 
پایین تر از قیمت صادرکننده ایرانی عرضه و بازار را 
از دست صادرکننده ایرانی خارج می کند. به نظر 
می رسد باید تجار خارجی ملزم شوند دلار وارداتی 
خود را به صرافی ها بفروشند تا کار به صورت قانونی 
انجام شود. هم اکنون دلار وارداتی در بازار مدیریت 

نمی شود.

داد صادرکنندگان از نبود مدیریت دلارهای وارداتی
رئیس کمیسیون تجارت اتاق بازرگانی: با دو میلیون دلار 4 میلیون دلار کالا از ایران می برند!
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61000 -گوشت گوسفند )ران بدون چربی(

46500 -گوشت گوسفندی)لاشه(

گوشت گوساله )سردست/
جوانه( بدون چربی

-61500

8200   200گوشت مرغ)مشهد(

7800-تخم مرغ

7000روغن مایع لادن )بطری 810 گرمی(

 روغن نباتی جامد لادن 
)حلب 5 کیلویی(

36500

بازار روز

لبنیات

پروتئینی

برنج ، حبوبات

قیمت میزان تغییرمحصول

3300 -شیر )2.5درصد چربی( پگاه

5700 -پنیر400 گرمی )پگاه(

4200-کره100گرمی پگاه

3500   -ماست )3.2 پگاه(

 3400 100شکر

8900 300برنج پاکستانی درجه 1

برنج هندی )دانه بلند(
درجه 1

- 7700  

  5600 -عدس کانادایی

 7900 100لوبیاقرمز

 7700 -لپه )نخود خارجی(

نخود )کرمانشاهی، اندازه 
)9.8.7

- 8400

سبزی و صیفی جات

میوه 

قیمت میزان تغییرمحصول

3440 - تیل آتشی
4005380سیب  لبنانی

9680   900موز
2300 -خربزه خاتونی
5970-انگور عسکری

5980-آلو سیاه
9009470گلابی اسپادانا

 10480 -شلیل سیبی
 1480 300هندوانه

4900-آلو زرد 
 7380 1230هلو

6980-انجیر سیاه

 3660 -کاهو

2300 -کرفس

  1980 400خیار درختی

  4250 270گوجه فرنگی

 5980 1000لوبیا سبز

 2980 110فلفل دلمه سبز

2990 30سیب زمینی

 1480 180پیاز 

 4170  140هویج فرنگی

1980 -بادمجان

  1980 300کدو خورشتی

 9970 -بامیه سبز

* منبع : سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد

* منبع : سازمان صنعت ، معدن و تجارت خراسان رضوی
براساس میانگین قیمت 


